
No.286
2025年６月１日
令和7年5月臨時会

人見　武男
議  長

山之内　肇
副議長

就任のあいさつ
　桐生市議会議長に当選させていただき
ました人見武男でございます。円滑な議
会運営に努めてまいります。是非、皆様
方のご協力をよろしくお願いいたします。

所信表明の概要
　市民の皆様の声を聞き、様々な課題に
対して、スピード感を持って対応してい
ける議会となるように努めてまいります。
　また、議員各位のご意見に耳を傾け、
民主的な議会運営に努めることで、市政
の発展、市民福祉の向上に繋がっていけ
るものと思っております。
　そして何よりも市民の皆様のための、
市民の皆様から信頼される議会を目指し
てまいります。

就任のあいさつ
　ただいま副議長に当選させていただき
ました山之内肇でございます。今後とも
よろしくお願い申し上げます。

所信表明の概要
　多様で幅広い民意や想いを受け止め、
それらを政策へと反映させるとともに、
不安や悩みを抱え、生きづらさを感じて
いるような方々に温かな光を当てること
のできる市政のありようについて、とこ
とん突き詰めながら、大衆の声を開花さ
せていけるよう、市当局に対しても、そ
して議会内においても熟議を尽くしてい
ける環境づくりに努めて参ります。
　引き続き、議長を支え補佐するという
副議長としての職務を全力で全うして参
ります。

桐生市議会は、いちばん身近な頼れる議会を目指して議会機能の充実強化に努めます。


